diciis suis, hoc est mancipiis. areis. edificiis. tcrris cultis ct incultis, agris. pratis. pas-

cuis, aquis, aquarunive" decnrsibus, niolendinis. piscacionibus, campis, silvis. vena-

cionibus, cxitibus et reditibus". viis et inviis, qucsitis ct inquirendis. nec non cum

•2i omni ntilitatc quc scribi auf' nominari potest, ca vidcliect ratione, qnatenus abbas

huius loci eadem, potestate et utilitate qua'' nos habuimus, dcinceps libcre habeat

et quicquid indc provenerit' in usum ccclesie ct fratrum disponat. Et ut hcc^ nostre

tradicionis auctoritas stabilis ct inconvulsa perniancat in scculuni ', hanc cartam indc

conscriptam nianu propria confirmantcs sigilli nostri imprcssionc iussimus insigniri.

30 Sed ne quis supcrventuroruin abbatum plus quam debeat" ab ccclcsic famiiia^' extor-

queat". neve^ familia vctustatc temporum-* sui iuris oblita contra abbatem supcr-

biendo ccclcsie' del)ita cxolvcrc ncgligat, visum cst nobis signarc. quid abbas si opus

fuerit cxquirat, quidve familia exolvere debeat. Singuli virorum singulos solidos.

mulieres vcio sex" denarios omni anno persolvant. aut unum diem scptimane ad

35 curtem abbatis tam viri quam mulicres serviant. Ilabet eciam potestatem abbas

1:5. a) Ciuii-afhis 1; Conrailus 3. '') Ciiiir. 1: CLuiir. 2

;

Conr. i. >) (.iyzela 1. '') Durin-

keiiii 1; Dorencklicrnni o. i-') Waclienheiin 1. 3. f) .Scliiverstat 1; Scliiferstad '>. S) (ioilertheini 2:

Gondertlieini 4. '') Weterewe "J; Wederribie .3; Wedderavie 4. ') deest 1. 3.4. ^\ r.icliene -J;

Eucherie 3. ') Fuerliach 1; Feuerhach 3. ") .Sultxhach '1. ") aquarumque 1. 2. 4. ") redcl. 1.

III 1') et o. ^l) quam 1. 3. 4. ") perveuerit 1: jjrovenit 3. «) huius 2, nostre deest. ') fidem 2;

sulidum 4. ") debeaut 3. ^) famulis 3. ") exquirere velit 2. =') vel 2. >) tempuris 2.

') eciam 1. 2. 4. ^) deest 2.

1) Diiyklieiiii mili inuntc iiioiiii.sterii Luiihiirij sUiiiii. 2) Wacheiiheim. ''>) Schiffcrstnill.

4) St. Gretheii liand procid a Diirkheim Lniram rcj-.sd.s. .')) Eidien ah Hanaii nd .iejitentriiiiiex.

i^ tj) .SiiuUiiifieii iid Moeinim iiifni Hochst. 7) Fanerhiich. iii.ctn l^yiedherii (o-.sx.s meridieiii. 8i Iiiter

Hochst et Soden.
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super filios illorum'' nondum uxoratos, ut qucm voluerit in coquina'', quem voluerit

in pistrina'' ponat, queni volucrit inutatoria abluat, quem voluerit equarioia" custodiat,

et ad quelibet ministeria quoscunquc voluerit deputet. I)e uxoratis autem quoscunque

et ubicunque iusserit abbas sint cellarii', frumcntarii, thelonearii, forestarii. Si vero

abbas quenpiam prcscriptorum in suo obsequio liabcre voluerit, faciens cuni dapiferum ^

aut pincernam sive niilitcm suum, ets aliquod beneficium illi prestiterit, quamdiu''

erga abbatem bene egerit, cum eo sit, cum non, ius quod ante habuit habeat. Post

obituni viri preciosius animal, quod illic fucrit, ad curtcni abbatis pertinebit; post

obitum mulieris preciosior vestis. Si quis conservum suum interfecerit, septem libras

et dimidiam addito eciam obulo pro eo exolvet. Mulier si extra villam nupserit, id

censuni suum, scilicet' sex denarios dabit. Tale ius habent Durcncheimarii'', Eichenarii',

Sundelingarii, Fuirbacharii'". Ipsum ius habent Sciferstatarii", nisi" quod post obitum

suum nullum ius dabunt. Sulzbacharii'' ipsum ius habent. exceptis illis qui dicuntur

lazii; qui si beneficium iiabuerint, quocunque iusserit abbas cotidie equitare debent.

Qui autem bcneficium non habuerint, vinum ct annonam abbatis transduccre'' debent is

a littore Sundelingen'* usque Wormaciam ad portani que dicitur porta pavonis. Greu-

dentheimarii' ipsum " ius habent quod et Durincheimarii'', nisi " quod propter cotidianam

servitutem nec in vita sua ncc post obitum suum dabunt aliquem ccnsum. Oninium

vero prenominatorum ius est, quod si connubia de alicna familia sortiti fuerint et si

abbati placuerit, cum sacramento divorcium faeere poterit. Quod si"" simul perman- 20

serint, post obitum viri due partes substancie eius ad curtem abbatis pertineant,

terciam uxor et filii eius obtineant".

Signum domni Chuonradi'' invictissimi Komanoruni imperatoris ^ augusti.

Burchardus^ cancollarius vice Bardonis* archicapellani'' recognovit''.

Data'' XVI. Kal. Fcbruarii, anno dominice incarnacionis MXXXV, indictione III, 25

anno autem domni" Chuonradi^ secundi regnantis XF, imperantis vero nono^. Actuni

est Lintburch''; feliciter amen.

44. CONCILIUM TRIBITRIENSE.
(1036. Mai.)

Post pascha a. 1036 imperatorem synodo qmndecim episcoponm Trihuriae praesc- m
disse, annales nos docent: Hildesheimenses, Ottenhurani, Saxones. Cui synodo recte vir

d. Bresslau 'Forschumien zur Deufschcn Gcschichte' XXL 401 canones aliquos vindi-

cavit, qui in codicibus canones conci/ii Scligenstadensis a. 102.i prcsso pedc sequuntur, et

quihus in margine adscriptum est Capitula ex concilio Triburiensi. Sttnf- codices duo
Decreti Burchardi Wormatiensis 1 ) civitatis (olim monasterii) Sancti Audomari 194 saec. XI. 35

43. b) eoium 3. <^) coquinam 3. *) pistiino 1. 2. 4; pistrinam 3. «) equariciam 2; equicitiaS;